

Algemene informatie

Aanbesteding: Kap en aanplant bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Delft (en de aan de gemeente Delft gelieerde ondernemingen)
Referentie: 5876908

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Contract

Vraag:

De beschreven hoeveelheden in het bestek, is dit gebaseerd op de gemiddelde uitvoering van afgelopen jaren?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestek

Vraag:

Is het mogelijk aan te geven d.m.v. een detailtekening, wat de verdeling is tussen de percelen "Noord" & "Zuid"

Antwoord:

Er wordt een kaart met perceelgrenzen als bijlage toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bestek

Vraag:

Kunt u aangeven wat de te verwachte omzet is van beide percelen, op basis van voorgaande jaren?

Antwoord:

Zie bepaling 01 21 02 in deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

2.4 Geschiktheidseisen, is het toegestaan beide referenties bij één opdrachtgever en/of gemeente is uitgevoerd?

Antwoord:

Ja, dat mag.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

In de uitvraag is de mogelijkheid opgenomen voor de aannemer om vanuit een depot in (omgeving) Delft te werken, bijvoorbeeld voor aan te planten bomen. U als opdrachtgever gaat dit niet voor ons aanleveren, maar bent als gemeente wel eigenaar van grond of heeft invloed op het geven van akkoord op het gebruik van grond. Kunnen wij ervan uitgaan dat als wij een voorstel doen voor het gebruik van een locatie dat u hier welwillend en meedenkend tegenover staat, ook ten behoeve van de efficiëntie en uitstoot bij de uitvoering van het werk?

Antwoord:

Ja, hier staan wij welwillend tegenover. We geven geen garantie dat het in alle gevallen mogelijk is om hieraan mee te werken.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Voor de registratie dienen wij gebruik te maken van GRIB 2.0, waarbij wij als opdrachtnemer de hardware dienen te verzorgen. Klopt het dat voor de software wij dan vanuit u als opdrachtgever een account en inloggegevens krijgen en hier voor ons verder geen inspanning of kosten aan verbonden zijn?

Antwoord:

Aannemer krijgt inderdaad vanuit opdrachtgever inloggegevens.

Percelen:

P1 Perceel 1 Noord

P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op:

4 sep. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Raamovereenkomst pagina 21

Vraag:

Het materiaal van de aan te leveren gietranden is in het bestek vastgesteld op basis van afvalplastic. Zijn andere, circulaire, materialen ook toegestaan om de gietranden van te maken?

Antwoord:

Nee, in principe niet.

Percelen:

P1 Perceel 1 Noord

P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op:

4 sep. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Wat verstaat u onder mengsubstraat? Het is voor ons nu onduidelijk wat u hier onder verwacht en welke samenstelling dit heeft, kunt u dit nader specificeren?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 3.24 van het Handboek bomen 2022

Percelen:

P1 Perceel 1 Noord

P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Kunt u nader specificeren wat u verstaat onder bomenzand grof? Het is ons nu niet duidelijk welke samenstelling u verwacht van het bomenzand.

Antwoord:

Zie hoofdstuk 3.22.b van het Handboek bomen 2022

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 15

Vraag:

Aan het aan te leveren en aan te brengen van bomengrond, -zand en zijn geen kwaliteitseisen gesteld, behalve een percentage van verrijking. Kunt u nader specificeren, bijvoorbeeld door middel van een RAG-keurmerk, aan welke kwaliteitseisen deze drie soorten moeten voldoen? Dit geeft een verhoogde kwaliteit (levensduur boom en minder onkruid) van de geplante bomen.

Antwoord:

Er zijn wel eisen aan gesteld, bomengrond en zand dient te voldoen aan de kwaliteitseisen van het Handboek bomen 2022.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Raamovereenkomst pagina 40

Vraag:

In de gestelde indexering zit een tegenstrijdigheid, omdat de GWW Risicoregeling uitgaat van een verrekening achteraf en dus niet van een indexatie. De gebruikte GWW risicoregeling is een verrekening die binnen drie maanden na de laatste betalingstermijn moet plaatsvinden, conform artikel 01.04.02 lid 05 van de standaard RAW-bepalingen.

Wij vragen u daarom om dit te herstellen en een keuze te maken.

1. Kiest u voor indexering, en hierbij bijvoorbeeld gebruik te maken van GWW index 42/43 of index 813 voor landschapsverzorging? Deze indexering vindt dan jaarlijks plaats in oktober (bij verlenging van contract, ten opzichte van oktober een jaar eerder).
2. Of kiest u voor de GWW risicoregeling die iedere drie maanden de optie geeft om de achteraf gestegen kosten te verrekenen?

Antwoord:

Zoals wij aangeven in deel 3 hfd 01 04 01 is het bepaalde in artikelen 01 04 02 t/m 01 04 06 van de Standaard niet van toepassing. Verrekening geschiedt jaarlijks. Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Raamovereenkomst pagina 3

Vraag:

De onderhoudstermijn voor nazorg en garantie blijft van kracht, ook buiten de looptijd van de raamovereenkomst en als er is besloten om niet over te gaan tot verlenging van de looptijd. Kunt u nader toelichten welke voorwaarden hierop van toepassing zijn? Stel dat de huidig opdrachtnemer op dat moment kwalitatief ondermaats presteert of een fout begaat, dan lijkt dit niet de verantwoordelijkheid van ons als vorig opdrachtnemer om dit te herstellen?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Administratie van het cyclisch onderhoud dient plaats te vinden in GRIB 2.0. Is het toegestaan om een koppeling te maken tussen het GIS-systeem van de aannemer en GRIB? Op deze manier hoeven onze medewerkers niet met 2 systemen te werken.

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 3

Vraag:

Het gestelde percentage SROI is 5% van de aannemingssom. Bent u bereid dit aan te passen naar 5% van de loonkosten van de gerealiseerde opdrachtwaarde? In dit geval is de omvang van de SROI in verhouding met de uitgevoerde opdrachten.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Raamovereenkomst pagina 46

Vraag:

In de raamovereenkomst wordt een wisseling in de bomenploeg van ETW'ers gezien als een stopmoment met daarbij de kosten voor de aannemer. Gezien de omvang van het contract nemen wij aan dat er bij de start van het contract, bijvoorbeeld in een contract start-up (CSU), een introductie wordt gedaan van een pool van ETW'ers uit de organisatie van de aannemer. Vanuit deze pool selecteert aannemer vervolgens een ETW'er voor binnenkomende deelopdrachten. Hiermee zijn wij in staat om ondanks parttimers, ziekte of ongeval de gevraagde expertise en capaciteit te leveren.

Met andere woorden, klopt onze aanname dat een stopmoment en bijbehorende kosten alleen van toepassing zijn in het geval de aannemer een nieuwe ETW'er in de organisatie aanneemt en vervolgens in dit contract gaat inzetten? ETW'er A inzetten op maandag en ETW'er B op dinsdag (beide uit de geïntroduceerde pool in CSU), wordt hierbij niet gezien als een stopmoment.

Antwoord:

Ja, deze aanname klopt, indien ETW'ers maar bij het stopmoment aanwezig

zijn geweest.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 14

Vraag:

In de uit te werken aspecten van gunningscriterium 3 staat de vraag ‘wordt het vellen van bomen en het verwijderen van de stobben in 1 werkgang uitgevoerd?’

Kunt u nader specificeren wat u verstaat onder 1 werkgang? In het geval van vellen van bomen en verwijderen van stobben zien wij het bijvoorbeeld als één werkgang dat er vier dagen op rij machine A ingezet wordt om het vellen uit te voeren en op dag 5 komt machine B voor het verwijderen van de stobben. Hiermee behouden we efficiëntie rondom de inzet, en daarmee voorkomen we onnodige kosten, van de machines maar werken we ons in een rij van opeenvolgende werkdagen uit de desbetreffende straat

Antwoord:

Het is aan inschrijver om aan te tonen wat zijn of haar werkwijze is.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 13

Vraag:

In de uit te werken vragen, waar ook de punten zijn te verdienen, van gunningscriterium 3 is een ja/nee vraag opgenomen. Kunt u deze herformuleren of in de nota aangeven wat u exact qua beantwoording hiervan verwacht? Wilt u het proces van het vellen van bomen en verwijderen van stobben lezen?

Antwoord:

Nee, de leidraad wordt op dit punt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 13

Vraag:

In de omschrijving van gunningscriterium 3 geeft u aan dat u in het plan wilt lezen hoe wij de risico's die het werk met zich meebrengt voor de omgeving minimaliseren. In de uit te werken vragen waar de punten op verdeeld worden gaat het enkel over schade aan objecten en hinder voor bewoners en andere belanghebbenden. Verwacht u onder dit aspect ook nog aanvullende risico's hierop, of waar / wat verlangt u anders de uitwerking hiervan?

Antwoord:

Het is aan inschrijver om hier invulling aan te geven.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 13

Vraag:

In de omschrijving van gunningcriterium 2 geeft u aan dat u in het plan wilt lezen op welke wijze de milieubelasting van de werkzaamheden wordt geminimaliseerd. Echter is hier in de tabel daaronder, waar ook het maximum aantal te verdienen punten staat beschreven, alleen iets opgenomen over het vrijgekomen materialen in het plan.

Klopt onze aanname dat het invulformulier volstaat om inzicht te geven in de minimalisering van de milieubelasting en in het plan enkel een omschrijving wordt verwacht van omgang met vrijkomende materialen? Zo niet, kunt u dan de doelstelling of de uit te werken vragen aanpassen?

Antwoord:

Ja deze aanname klopt.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 13

Vraag:

In de toelichting van gunningscriterium 1 geeft u aan dat u van inschrijver in

het plan van aanpak wil lezen hoe de richtlijnen van het handboek bomen geïmplementeerd zijn in de werkwijze. In de tabel met de uit te werken vragen, met ook de daarbij maximaal te verdienen punten, ontbreekt echter deze vraag om uitwerking.

Bedoelt u met de inrichting van de werkprocessen, zodat de kwaliteit van het werk onder alle omstandigheden zijn geborgd, expliciet de inrichting van handboek bomen? Zo niet, kunt u dan of de omschrijving/doelstelling van het gunningscriterium aanpassen of de uit te werken vragen aanpassen?

Antwoord:

Nee, de leidraad wordt op dit punt niet gewijzigd. Het is aan inschrijver om hier invulling aan te geven.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord

P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 8

Vraag:

In de opsomming van gevraagde documenten van inschrijving is een ZSX bestand van de inschrijvingsstaat opgenomen. Dit is tegenstrijdig met de zin die op de opsomming volgt die namelijk stelt dat alle documenten in een PDF formaat dienen te worden geüpload. Daarnaast is het gangbaar dat het ZSX bestand van de inschrijvingsstaat pas bij (voorlopige) gunning met opdrachtgever wordt gedeeld. Bent u akkoord dat enkel een PDF van de inschrijfsstaat, zoals het lege format uit de raamovereenkomst, volstaat bij inschrijving?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Inschrijver dient ook het ZSX-bestand bij inschrijving in te dienen. Deze dient inderdaad niet als pdf ingediend te worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord

P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Raamovereenkomst pagina 8

Vraag:

U vraagt om een verklaring vanwege Europese sancties tegen Rusland en Belarus als onderdeel van een geldige inschrijving. In de documenten

ontbreekt hier een bijlage of invulformat voor. Kunt u deze nog aanleveren?

Antwoord:

Deze wordt toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Raamovereenkomst pagina 9

Vraag:

Klopt daarnaast onze aanname dat u exact op de hoogte bent van de locatie van deze moeilijk bereikbare bomen en dat dit dus ook wordt meegegeven in een verkregen deelopdracht?

Antwoord:

Nee, deze aanname klopt niet.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Raamovereenkomst pagina 9

Vraag:

U geeft aan dat 10% van de bomen niet bereikbaar is met ieder type hoogwerker en/of ander groot materiaal. Klopt onze aanname dat 90% dit dus wel is? Hoe gaat u om als uit de praktijk blijkt dat het percentage moeilijk bereikbare bomen hoger is dan 10%? Dit geeft een risico voor u als opdrachtgever omdat dit extra, onvoorziene kosten met zich meebrengt.

Antwoord:

Opdrachtgever verwacht niet dat meer dan 10% van de bomen niet bereikbaar is met ieder type hoogwerker en/of ander groot materiaal

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Raamovereenkomst pagina 4

Vraag:

Inschrijver beoordeelt een eenzijdige verlenging niet passend in het licht van de beoogde relatie en verzoekt deze aan te passen naar een tweezijdige of in ieder geval te bevestigen dat u in overleg treedt met opdrachtnemer. Bent u daarmee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 14

Vraag:

U vraagt om een toelichting op ons werkplan en proces in GC3. Graag ontvangen wij hiervoor een deel opdracht of casus, omdat we anders onmogelijk een concreet en specifiek antwoord kunnen geven omdat we de omvang en uitdagingen van het werkplan niet kennen.

Antwoord:

Nee, de leidraad wordt op dit punt niet gewijzigd. Op deze manier is juist alle ruimte voor inschrijver gegeven om zijn invulling hieraan op papier te zetten.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 14

Vraag:

Klopt onze aanname dat de gevraagde planning een bijlage is naast de gestelde 5A4 plan van aanpak? En wat zijn de vormvereisten van deze bijlage?

Antwoord:

Een separate planning is toegestaan. Aan deze bijlage worden geen vormvereisten verbonden.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord

Beantwoord op: P2 Perceel 2 Zuid
4 sep. 2024

Ref.nr. 28
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad pagina 14

Vraag:

U vraagt om een conceptplanning als bijlage voor GC3. Graag ontvangen wij een deelopdracht of casus waarop wij deze conceptplanning kunnen baseren, anders is het voor ons onmogelijk om concreet en specifiek antwoord te geven.

Antwoord:

Nee, de leidraad wordt op dit punt niet gewijzigd. Op deze manier is juist alle ruimte voor inschrijver gegeven om zijn invulling hieraan op papier te zetten.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. 29
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad pagina 4

Vraag:

De publicatiedatum voor deze aanbesteding lag middenin de bouwvak periode. Bent u bereid om de indiendatum te verleggen, om rekening te houden met bezetting en daarmee voorbereidingstijd bij inschrijvers in de bouwvakperiode?

Antwoord:

Hiermee is al rekening gehouden. De inschrijftermijn is om deze reden langer dan normaal.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. 30
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad pagina 4

Vraag:

Uit ervaring weten wij dat antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen in sommige gevallen extra vragen oproepen, mede nu soms informatie gedeeld wordt in de Nota van Inlichtingen die eerder niet kon worden voorzien. Hoe

staat u er tegenover om een korte tweede vragenronde in te lassen opdat inschrijvers de gelegenheid hebben om mits noodzakelijk op de eerste Nota van Inlichtingen te reflecteren?

Antwoord:

Wij zullen proberen aanvullende vragen te beantwoorden vóór 13 september 2024. Wij garanderen niet dat dit in alle gevallen lukt. Op of na 13 september versturen wij geen antwoorden meer in verband met de inschrijftermijn.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pagina 2

Vraag:

Wat verstaat u onder ‘uitvoeren van bijkomende werkzaamheden’? Kunt u dit nader toelichten om ook voor uzelf het risico te verkleinen dat aannemers aannames doen of dat er onnodig meerwerk wordt gerekend, omdat het de deur open zet voor aannemers om hiervan te profiteren.

Antwoord:

Zie hoofdstuk 7 van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestekpost 770010

Vraag:

Deze post gaat over rijplaten ten aanzien van het planten van bomen en groeiplaatsverbetering. Zijn er geen rijplaten benodigd tijdens het kappen van de bomen ? Waar worden deze op verrekend ?

Antwoord:

Het klopt dat deze post gaat over rijplaten ten aanzien van het planten van bomen en groeiplaatsverbetering. Bij de posten voor het kappen van de bomen dienen de kosten van de eventuele in te zetten rijplaten bij de eenheidsprijs te zijn inbegrepen. Manier van uitvoering voor het kappen van bomen is ter keuze van de aannemer.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestekpost 731010

Vraag:

U vraagt hier een verkeersplan op te stellen. Betreft dit een algeheel verkeersplan of een verkeersplan per locatie (bijvoorbeeld t.b.v. gemeentelijke ontsluitingswegen) ?

Antwoord:

Dit betreft een algeheel verkeersplan.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Bijlage 6 dient ingevuld te worden voor het percentage schone werk- en voertuigen. De gehele inschrijving dient anoniem te zijn, maar op dit document wordt wel gevraagd om de naam van de onderneming. Kunt u een vernieuwde bijlage voorzien waarin dit ontbreekt, of is het voor inschrijvers toegestaan deze regel open te laten?

Antwoord:

Nee, dit document wordt niet aangepast en dient volledig te worden ingediend. Dit document zal niet door het beoordelingsteam worden ingezien tijdens het beoordelen van de plannen.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Indien u als maat voor te leveren grond kuub aanhoudt, houdt u dan rekening met het theoretisch profiel van de te leveren grond of dient het los gestort te

worden?

Antwoord:

Hierbij wordt rekening gehouden met het theoretisch profiel.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Voor de hoeveelheden en maat van het aan te leveren en af te voeren grond is in het bestek zowel kuub als tonnen opgegeven. Bent u bereid om hier 1 maat in aan te houden, bij voorkeur tonnen? Dit rekent namelijk makkelijker af, is specifiek in de uitvoering en voorkomt hiermee ook de kans op discussie.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Onder gunningscriterium 1 vraagt u hoe wij de juiste groeiplaatsinrichting borgen door middel van het toepassen van de juiste hoeveelheid en het juiste substraat, bomengrond en bomenzand. Is het in de praktijk niet zo dat wij als opdrachtnemer in de deelopdracht van u als opdrachtgever deze informatie ontvangen en verantwoordelijk zijn voor correcte en zorgvuldige uitvoering? Met andere woorden, wat wenst u hier te lezen of is nog de invloedssfeer van ons als opdrachtnemer in het toepassen van juiste hoeveelheid en juiste grondsoort?

Antwoord:

Het is aan inschrijver om hier invulling aan te geven.

Percelen: P1 Perceel 1 Noord
P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Bent u als opdrachtgever of wij als opdrachtnemer verantwoordelijk voor het bessen (aanbrengen van markeringen) bij de te kappen bomen? In het geval dat dit onder verantwoordelijkheid van opdrachtgever valt, welke markeringstekens en kleurencodes past u hierbij toe?

Antwoord:

De te verwijderen bomen worden aangegeven in GRIB 2.0. De aannemer kan de betreffende bomen bessen als hij dit binnen zijn werkproces nodig vindt.

Bij twijfel afstemmen met toezichthouder/directievoerder.

Percelen:

P1 Perceel 1 Noord

P2 Perceel 2 Zuid

Beantwoord op:

4 sep. 2024